## ΚΕΦ. 3'.

Ολα ἐπεράχθη μετὰ τὴν τελευτὴν Αγείρππα. καὶ αἱ Κλαύ-  
διοι, διὰ τὴν τὴν Αγείρππα νεωτέρες ἀμαθίαν, ἀπέσε-  
λο Κύστιον Φάδον τῆς Ιεδαίας καὶ τῆς βασιλείας  
ἀπάστης ἐπιτροπεύοντα.

**Α**Γείρππας μὲν ὃν ὁ βασιλεὺς τρόπῳ τοιύτῳ κατέβρεψε  
τὸν βίον· γένει δὲ αὐτῷ καταλέλειπτο σίος μὲν Αγείρππας,  
ἄγων ἔτος ἐπτακαιδέκατον, τρεῖς δὲ θυγατέρες, ὥν ἡ μὲν Η-  
ρώδη τῷ πατρὶς ἀδελφῶν γεγαμένη Βερνίκη, τὸ ἐκκαιδέκα-  
τον ἔτος γεγονοῦσα. παρθένοι δὲ ἦσαν αἱ δύο, Μαριάμη τε  
καὶ Δρέσιλλα, δικαστής μὲν ἡ ἑτέρα, ἑξατῆς δὲ Δρέσιλ-  
λα· καθωμολόγηντο δὲ ὑπὸ τῷ πατρὶς πρὸς γάμον, Ιελίᾳ  
μὲν Λεχελάω τῇ Χαλκίᾳ παρὰ Μαριάμη, Δρέσιλλα δὲ Ε-  
πιφανῆ, τῇ δὲ τῆς Κομμαγηνῆς βασιλείας Αντιόχεια σιὸς ἦ-  
ντος. ἀλλὰ γὰρ ὅτε ἐγνώμη τὸν βίον ἐκλιπτὸν Αγείρππας,  
Καισαρεῖς καὶ Σεβασηνοὶ, τῶν εὐποιῶν αὐτῷ λαθόμενοι, τὰ  
τῶν δυσμενεστάτων ἐκοίησαν. Βλασφημίας τε γὰρ ἀπε-  
ρίπτων εἰς τὸν κατοιχόμενον ἀπερπτεῖς λέγεσθαι, καὶ ὅσοι  
τρατευόμενοι τότε ἔτυχον, συγκεντὶ δὲ ἦσαν, εἰκάδες ἀπῆλθον,

porro reliquis sub Claudi Caesaris imperio exactis; in quibus et imperitabat praedictis regionibus, ac praeterea Iudeam accipiebat, Samariamque et Caesaream. Quam maximos ex illis redditus percepit, ad MCC. drachmarum myriadas: multas tamen ab aliis mutuatus est, nam cum in dando munificus esset, impensis non sufficiebant redditus: quod liberalitatem, nulla adhibita parsimonia, exerceret.

3. Caeterum priusquam ruinit in vulgus emanaret, quod animam efflasset rex; Herodes dynasta Chalcidis, et Helcias equitum magister regisque amicus, uno consensu miserunt Aristonem, ministrorum fidelissimum, et Silam, qui inimici erant, occidendum curarunt, quasi rex id iussisset.

### CAP. IX,

*Quenam acta erant post mortem Agrippae. et quomodo Claudius, quod rerum imperitus esset Agrippa iunior, Cuspium Fadum ad Iudeam totumque regnum procurandum misit.*

ET quidem Agrippa rex hoc modo vitam finiuit: de genere autem suo reliquit filium Agrippam, annos natum XVII. et tres filias, quarum una Bernice annorum sexdecim nupta erat Herodi eius patre. duae autem virgines erant, Mariamne et Drusilla; Mariamne quidem decenis, Drusilla vero sexennis: erantque a patre desponsatae, Mariamne Iulio Archelao Chelcise filio, Drusilla Epiphani Antiochi Commagenorum regis filio. Postquam autem cognitum est excessisse Agrippam, Caesarenses et Sebasteni, beneficiorum eius obliti, pro iniurissimis sese gesserunt. nam et conuicia dictu turpa in defunctum iactabant; et milites, qui tunc forte multi aderant, domum eius adibant, et filiarum re-

καὶ τὰς ἀνδριάντας τῶν τῷ Βασιλέως θυγατρέων αἴστασαι τεσσαράκοντας ἐκομισαν εἰς τὰ πορεῖα, καὶ στάσαντες ἐπὶ τῶν τεγών ὡς δυνατὸν ἦν ἁφύβειζον, αὐχημονέτερα διηγήσαντες. ἐν τε τοῖς δημοσίοις κατακλινόμενοι τόποι, πανδάμις ἔτιάστης ἀπετέλευν; τε Φανέμενοι, καὶ μυριόμενοι, καὶ σκένεδοντες τῷ Χάροντι, προπόστης τε τῆς τῷ Βασιλέως δικτυῆς ἄλλήλοις ἀνταποδιδόντες. ἀμιγήμονες δὲ ἦσαν όκινοι Αγρίππα μόνον χρησταμένοι πολλαῖς εἰς αὐτὰς Φιλοτιμίας, καὶ τῷ πάπκῳ δὲ Ηρώδᾳ, ὅτι τὰς πόλεις ἐκεῖνος αὐτοῖς ἔκτισε, λιμένας τε καὶ γαῖας κατεσκεύασσε λαμπροῖς δαπανήμασιν.

β'. Ο δὲ τῷ τεθνεῖτος υἱὸς Αγρίππας ἐπὶ Ρώμης ἦν τῷ χρόνῳ τότε, τεθόμενος παρὰ Κλαυδίῳ Καίσαρι πυθόμενός γε μην Καϊσαρ, ὅτι τέθηκε μὲν Αγρίππας, δι-Βασιποὶ δὲ καὶ Καισαρεῖς ὑβρίκασιν εἰς αὐτὸν, ἐπ' ἐκείνῳ μὲν ἥλυησεν· ἐπὶ δὲ τὰς ἀχαριτήσαντας ὠργιάδη. πέμπτην οὖν εὐθέως ὕρμητο τὸν νεώτερον Αγρίππαν τὴν Βασιλείαν διαδεξόμενον, ἀμαρτιώμενος ἐμπεδοῦν τὰς ὀμομένας ὅρκους. ἀλλὰ τῶν ἐξελευθέρων καὶ Φιλωνοῖς πολὺ παρ' αὐτῷ δυνάμενοι ἀπότρεψαν, σφαλερὸν εἶναι λέγοντες, καμᾶδη νέω μηδὲ τοὺς παιδὸς ἐκβεβηκότι χρόνους ἐπιτρέπειν Βασιλείας τηλικοῦτον μέγεθος, ὡς μὴ δυνατὸν τὰς τῆς διοικήσεως Φροντίδας ἐνεγκεῖν, καὶ τελείω δ' εἶναι Βαρύ βασιλγματα Βασιλείαν. ἔδοξεν οὖν αὐτὸς εἰνίτα λέγειν ὁ Καϊσαρ. ἐπαρχον οὖν τῆς Ικδαίας καὶ τῆς ἀκάστης Βασιλείας ἀπέστειλε Κάσπιον Φάδον, τῷ κατοχομένῳ διδάσκαλον τὸ μὴ Μάρσον ἐπαγγεῖται εἰς Βασιλείαν αὐτῷ διάφορον. ἐγύνακε δὲ πρὸ πάντων ἐπιτέλαι τῷ Φάδῷ, Καισαρεῦσι καὶ Σεβαστηνοῖς ἐπιπλῆξα τῆς εἰς τοὺς κατοικόμενον ὑβρεῶς καὶ παροινίας εἰς τὰς ἔτι ζώσας, τὴν δὲ τῶν Καισαρέων καὶ τῶν Σεβαστηνῶν, καὶ τὰς πέντε σπείρας εἰς Πόντον μεταγαγεῖν, ἵνα ἐκεῖ σρατεύοντο· τῶν δὲ ἐν Συρίᾳ Ρωμαϊκῶν ταγμάτων ἐπιλέξαν σρατίτες κατ' ἀριθμός, καὶ τῶν ἐκείνων ἀναπληρώσαν τόπον

gés statnas abreptas vnanimiter in lupanaria deportarunt, et collocatas super tectis modis omnibus ludibrio haberunt, turpiora, quam quae dici possunt, patrantes. Quin et locis publicis discubentes magna frequentia conuiua agebant, coronis rediuncti et vnguentis delibuti, libantes interim Charonti, et sibi invicem propinantes prae gaudio, quod rex animam egisset. Atque ita immemores erant non solum Agrippae, qui multa erga eos usus est liberalitate; sed et aui eius Herodis, qui et ipse urbes illis exstruxit, portusque fecit et templia aedificauit sumtibus suis splendide et magnifice.

2. Defuncti autem filius Agrippa eo tempore Romae erat, apud Claudium Caesarem educatus. Atqui Caesar, cum auditione accepisset mortuum esse Agrippam, quodque Sebasteni et Caesarenses contumeliosi in eum existitissent, illius quidem causa indoluit, ingratissimum autem hominibus vehementer iratus est. Itaque in animo habuit Agrippam juniores vestigio mittere, ut in regnum succederet, volens etiam fidem iureiurando datam confirmare. Sed liberti et amici, qui plurimum apud eum poterant, dissuaserunt; periculosum esse dicentes adolescentulo admodum, et qui nouum ex ephesis excesserat, tantae magnitudinis regnum committere, qui haud ferendo erat administrationis curas, cum et ad ultro graue onus sit imperii moles. Eos igitur Caesar verisimilia loqui existimauit, adeoque Cuspium Fadum misit, qui Iudeae totiusque regni praeses esset; defuncto hoc honoris tribuens, ne Marsum, cum quo Agrippae erant inimicitiae, in regnum eius induceret. Ei autem decretum erat in primis Fado mandare, ut Caesarenses et Sebastenos ob iniurias castigaret defuncto illatas, factasque filiabus eius adhuc viuentibus contumelias; aliam vero Caesarenum et Sebastenorum et quinque cohortes in Pontum traiici iussit, ut ibidein militarent: militumque e Romanis legionibus, quae in Syria erant, totidem numero delectum haberi, qui locum eorum sup-